Constitui objeto do presente Termo a Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Scanners de Mesa, com base permissiva
constante na legislação específica aplicável, haja vista a necessidade e conveniência administrativas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ESPECIFICAÇÕES.

2.1. O valor contratado permanece no importe anual de R$ 57.276,00 (Cinquenta e Sete Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais), perfazendo o importe mensal de R$
4.773,00 (Quatro Mil, Setecentos e Setenta e Três Reais).

2.2. Os valores por item são os seguintes:

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA.

3.1. Tendo em vista o Despacho Nº 188/2023 (Processo SEI Nº 2500000021.001156/2025-39), da Coordenadoria de Planejamento e Gestão da Defensoria Pública do